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[Kirkeministeren.] 
fremstille. sig i Sognet. Der skulde saa af- 
holdes et Menighedsmøde, paa hvilket der 
kunde finde en Afstemning Sted om, hvor- 
vidt han skulde indstilles eller ej. Naar 
2/3 af de Mennesker, der var mødt til Menig- 
hedsmødet, havde givet Tilslutning dertil, 
kunde han indstilles til at blive Præst paa 
Stedet. Men der var tillige den Bestemmelse, 
at han ikke heller videre frem kunde søge 
Præsteembede, selv om han havde virket 
som Præst i en Aarrække; skulde han for- 
flyttes, maatte det '  ske efter de samme 
Regler. 

Det, der nu foreslaas, er for det første, 
at man opretholder den Bestemmelse, at 
Missionærer, som. har, været 7 Aar paa Mis- 
sionsmarken, kan søge Embede paa normal 
Vis. Efter den gamle Lov skulde de ogsaa 
have bestaaet Sprogeksamen paa Missions- 
marken; det har man taget ud her, da det 
ingen praktisk Betydning har. Endvidere 
foreslaas det, at, der stadig skal kunne ud- 
nævnes Præster fra danske evangelisk- 
lutherske Menigheder i Udlandet, naar de 
har virket mindst 7 Aar og vedkommende 
Biskop finder dem egnede til at overtage 
Præsteembede her i Landet. Med Hensyn 
til Lægmændene bliver Forholdet som nu 
ved første Ansøgning; dog er der foreslaaet 
den Bestemmelse, som har været anvendt i 
Praksis, men ikke lovfæstet, at den Prøve, 
disse Lægmænd skal underkastes af en Bi- 
skop, bliver ordnet saaledes, at der tilkaldes 
2 Nabobiskopper. Det bliver altsaa 3 
Biskopper, der kommer til at tage Bestem- 
melse om, hvorvidt vedkommende Læg- 
mand egner sig til at overtage Præsteembede,; 
om han er i Besiddelse af de, Kundskaber og 
de Egenskaber i det hele taget, som gør det 
muligt. Der sker imidlertid den Ændring, 
at efter at en Lægmand har siddet i Embede 
i 7 Aar, kan han, naar vedkommende Biskop 
anbefaler det, søge Embede paa normal Vis. 
Det er min Opfattelse, at det vil være det 
bedste for Præst og Menighed, at Lægman- 
den, der har været Præst i 7 Aar, faar Lejlig- 
hed til at søge Embede paa almindelig Vis 
uden at være afhængig af, at en Menighed' 
kommer og søger ham, og at hele det Appa- 
rat paa ny sættes i Gang, som var i Virksom- 
hed, da han blev kaldet første Gang. 

Jeg kan oplyse, at for Tiden er 22 
præsteviede, Missionærer ansat som Præster' 
i den danske Folkekirke og 18, som har 
været Præster for evangelisk-lutherske Me- 
nigheder uden fór Riget. Jeg tror at kunne 
tilføje, at for Fremtiden vil det ikke blive 
mange Præster af den sidste Kategori, der: 
kan søge Embede her i Landet, da den j 

Aarrække, der er gaaet siden Vedtagelsen 
af den nugældende Lov, har medført, at 
de unge Præster i Amerika ikke har dansk 
Indfødsret. Det er nu Sønner af amerikanske 
Borgere, der ansættes som Præster i Fri- 
menighederne derovre. Det vil derfor blive 
rent undtagelsesvis, at saadanne Præster 
kan søge Embede herhjemme paa almindelig 
Maade. Af Lægmænd er der 20, deraf 8 - 
Valgmenighedspræster, 1 Døvstummepræst 
og 1 Præst ved et Sindssygehospital. 

I øvrigt henviser jeg til Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget og til Det kirkelige 
Udvalgs Betænkning, idet jeg anbefaler 
Lovforslaget til det høje Landstings Vel- 
vilje og hurtige Behandling. 

Jeg vil gerne udtale Haabet om, at 
det ikke skal gaa som sidste Gang, da et 
tilsvarende Lovforslag var fremsat her, 
at det var nødvendigt at have to Samlinger 
til Behandling af det, men at vi kan faa 
det færdigbehandlet saa'vel i det høje 
Landsting som i det høje Folketing, saa 
at det kan blivé til Lov inden alt for længe, 
navnlig for at de Lægmænd blandt Præ- 
sterne, der sidder i Embede nu, kan faa 
Lejlighed til at søge andet Præsteembede 
paa normal Vis. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Udskydelse af den 9de almindelige Vur- 
dering til Ejendomsskyld' og Grundskyld. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 387). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maaIèt om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 samt dets -Ovei,- 
gang til tredie Behandling 
,vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Jeg udbeder mig Tingets 
Samtykke til, at den under Nr. 2 paa Dags- 
ordenen opførte Sag behandles i dette Møde. 
Hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg 
Samtykket som givet. (Ophold)..Det er 
givet. 


